
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

DECRETOS 
 

 

 

DECRETO Nº 13.340, DE 23 DE MAIO DE 2014 

 Institui Luto Oficial no Município de Taubaté 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o falecimento da Sra. Simone dos Santos, ilustre Cidadã, Professora de 

Educação Infantil da rede municipal de ensino,  

D E C R E T A: 

Artigo único.  Fica instituído luto oficial, por três dias, no Município de Taubaté, em sinal de pesar pelo 

falecimento da Sra. Simone dos Santos. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de maio de 2014, 375º da fundação do Povoado e 369º da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 13.342, DE  23  DE MAIO DE  2014 
Dispõe sobre autorização para Fechamento do Loteamento denominado RESIDENCIAL TERRAZZO DI 

ITALIA, no Bairro do Piracangaguá. 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR,  PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, à vista dos elementos constantes do processo nº 34.481/13, e 
CONSIDERANDO que a Associação dos proprietários e moradores do LOTEAMENTO RESIDENCIAL TERRAZZO DI 
ITALIA, cumpriu integralmente os requisitos jurídicos e técnicos formulados no Anexo V – Loteamentos Fechados 
da Lei Complementar nº 238, de 10 de janeiro de 2011; 
CONSIDERANDO os pareceres técnicos favoráveis emitidos pelas Secretarias de Mobilidade Urbana, Meio 
Ambiente e de Planejamento, 

D E C R E T A: 

Art. 1º    Fica     autorizado,    em      caráter      precário,   à    Associação dos proprietários e moradores do 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL TERRAZZO DI ITALIA, na conformidade do disposto no Anexo V da Lei  
Complementar nº 238, de 10 de janeiro de 2011,  o fechamento das Ruas 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11 e 12, bem como das Áreas Verdes.  Que a Associação se compromete, conforme declarado as fls. 49 
do referido processo, cumprir todas as exigências vigentes legais,  se responsabilizará por outros aspectos 
ali declarados, bem como pela manutenção de todas as Áreas Verdes do Loteamento em questão. 

Art.  2º  A autorização de que trata o artigo 1º, ensejará a obrigação da entidade  beneficiada  na: 

 I –   urbanização e manutenção das áreas verdes e do sistema de lazer; 
II –  implantação, manutenção e conservação da sinalização das vias públicas; 

III – limpeza de vias públicas; 

IV– implantação dos  controles de  acessos nos termos  do   projeto elaborado   pela autorizada, acostado ao 

processo 34.481/13; 

Art. 3º     A autorização ora outorgada tem por escopo proporcionar aos associados da entidade  

beneficiada,  melhores condições de segurança,  devendo  preservar,  todavia,  a  todos  cidadãos, 

o  acesso ao local  mediante simples identificação ou  cadastramento,  não  podendo  em nenhuma  hipótese 

ocorrer restrição aos mesmos.  

Art. 4º  A autorizada deverá afixar nos locais de acesso placa esclarecedora dos direitos  

assegurados no artigo 3º do presente Decreto. 

Art. 5º  Verificada  qualquer  violação  aos  termos  e  condições  do  presente Decreto, será a  

beneficiada notificada pela Prefeitura para regularizar a situação dentro do prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

revogação da autorização deste fechamento. 

Art. 6º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 23 de  maio  de 2014, 375º da fundação do Povoado e 369º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
DENNIS MONTEIRO DINIZ - SECRETÁRIO  DE  PLANEJAMENTO 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 23 de maio de 2014. 
EDUARDO CURSINO - SECRETÁRIO DE GOVERNO E  RELAÇÕES  INSTITUCIONAIS 
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA - DIRETORA DO DEPTO. TECNICO LEGISLATIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIAS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

PORTARIA Nº 1202, DE 23 DE MAIO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor OSCAR GALVÃO DOS SANTOS, titular de cargo efetivo – matrícula 3711, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Almoxarifado e Distribuição – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de 
Saúde, criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de  maio  de 2014, 375ª da fundação do Povoado e 369ª da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº  1203, DE 23 DE MAIO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor ROBERTO CARLOS CLARO DOS SANTOS, titular de cargo efetivo – matrícula 28362, para 
exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Distribuição de Medicamentos – Ref. “36”, subordinada à 
Secretaria de Saúde, criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos 
vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de maio de 2014, 375ª da fundação do Povoado e 369ª da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 1204, DE 23 DE MAIO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 

Determinar que o servidor OSCAR GALVÃO DOS SANTOS – matrícula 3711, passe a exercer as funções que lhe 
forem atribuídas junto á Secretaria de Saúde. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de maio de 2014, 375ª da fundação do Povoado e 369ª da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 1205, DE 23 DE  MAIO  DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 

Determinar que o servidor ROBERTO CARLOS CLARO DOS SANTOS – matrícula 28362, passe a exercer as 
funções que lhe forem atribuídas junto á Secretaria de Saúde. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de   maio   de 2014, 375ª da fundação do Povoado e 369ª da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4 

 

 
 

 

 

EDITAIS 
 
REABERTURA 

PREGÃO  Nº. 132/14 

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial 132/14, ora renomeado para 132-
A/14  Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço para revisão dos micro-ônibus, 
está com data marcada para o dia 06.06.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 
andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e 
Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 23.05.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 

PREGÃO  Nº. 162/14 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 162/14, Contratação 
de empresa especializada na Prestação de Serviço com transporte rodoviário, com encerramento dia 
06.06.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 
08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo 
do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 23.05.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Agente de Controle de Vetores, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 30/05/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

HELENICE MONTEIRO 098.633.678-50 238 

ROZELLE CORRÊA DE SOUZA 338.938.168-60 239 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 003/11, para o cargo de Enfermeiro, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 30/05/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5 

 

Nome CPF Classificação 

GILMARA PEREIRA DA SILVA 061.393.574-89 39 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 004/11, para o cargo de Motorista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 30/05/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 
– 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

VICENTE DE PAULA PEREIRA LUIZ 032.442.986-05 58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATOS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté, LOCADORA: Hermenegildo Cursino, 
PROCESSO: 14.304/2014, ASSINATURA: 23/05/2014, OBJETO: Locação de imóvel, VALOR: 
R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: Lei 
Municipal 4.470/11. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté, LOCADORA: Milton Caputo Junqueira, 
PROCESSO: 15.850/2014, ASSINATURA: 23/05/2014, OBJETO: Locação de imóvel, VALOR: 
R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, 
FUNDAMENTO: Lei Municipal 4.470/11. 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADOR: Luiz Henrique de Sá Mendes 

Fonseca. PROCESSO: 9.829/2009. ASSINATURA: 24.04.2014. OBJETO: Aditar o caput da 

cláusula terceira do Contrato de Locação de Imóvel. VALOR: R$ 1.858,08 (um mil, oitocentos e 

cinquenta e oito reais e oito centavos) mensais. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ALEXANDRE V. 

MARCONDES EVENTOS - ME PROCESSO: 23.637/14 ASSINATURA: 30/04/14 OBJETO: 

prestação de serviços artísticos mediante a apresentação artística da peça teatral “Família 

Nostra Porpeta em cenas inéditas” VALOR: R$ 8.000,00 VIGÊNCIA: 30/04 a 04/05/14 

MODALIDADE: Inexigibilidade (Edital de Chamamento nº. 03/14) FUNDAMENTO: artigo 

25, incisos I, II e III da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TRUOES 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. PROCESSO: 23.638/14 ASSINATURA: 30/04/14 OBJETO: 

prestação de serviços artísticos mediante a apresentação artística do espetáculo de rua 

“O Retrato” e a “Caixa Mágica” VALOR: R$ 16.000,00 VIGÊNCIA: 30/04 a 04/05/14 

MODALIDADE: Inexigibilidade (Edital de Chamamento nº. 03/14) FUNDAMENTO: artigo 

25, incisos I, II e III da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

       EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MARIA APARECIDA 

TERRA JUSTINO - ME PROCESSO: 9.857/14 ASSINATURA: 23/05/14 OBJETO: aquisição de 

persianas devidamente instaladas VALOR: R$ 5.415,00 VIGÊNCIA: 10 dias MODALIDADE: 

Pregão PROPONENTES: 01 

   

 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 7 

 

DIVERSOS 

Atendendo ao disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 

informamos que o Relatório de compras efetuadas no período  

de 01/04/2014 a 30/04/2014 está disponível nos sites: 

www.taubate.sp.gov.br 

www.contaspublicas.gov.br 

 
 
 

PROCESSO Nº. 27.360/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 147/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a prestação de serviço de locação de grade, constante do 
presente processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total 
de R$575,00(Quinhentos e setenta e cinco reais). 
 G.P., aos  23/05/14 
  JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – PREFEITO MUNICIPAL 
  

DESCLASSIFICADOS NO PROCESSO SIMUBE GRADUAÇÃO 2014 
 

O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, afim de TORNAR 
PÚBLICO à relação dos candidatos DESCLASSIFICADOS na análise da ficha de inscrição e documentação, 
denominado habilitação, poderão interpor recurso, nos dias nos dias26 e27 de maio, das 8h às 12h e das 13h30 
as 17h, na sede do Conselho, sito a Praça Dr. Félix Guisard, nº 11, 2º andar, Prédio do Relógio da C.T.I., Centro, 
Taubaté/SP. 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO 

UT-0061 JULIAN GABRIEL TATAGIBA DA SILVA -3,93945 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0394 PAULO HENRIQUE PEDROSO -3,68938 DIREITO 

UT-0341 GLAUCIENE BETTIN MORGADO -3,59815 DIREITO 

UT-0102 ADERBAL DAVID JUNIOR -3,33939 RELAÇÕES PÚBLICAS 

UT-0023 ALEXANDRE TESTA LOPES -2,85999 PEDAGOGIA 

UT-0180 THALENE BRANDÃO FLAUZINO DE OLIVEIRA -2,82887 DIREITO 

UT-0017 PEDRO LUIZ ORTEGA SANTOS -2,76727 COMÉRCIO EXTERIOR 

UT-0261 PAULO ROBERTO LIMA DOS SANTOS -2,47915 DIREITO 

UT-0230 PRISCILA PAMELA DE PAULA -2,46349 DIREITO 

UT-0298 JOICE DE MOURA SANTOS -2,43898 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

UT-0209 MARCEL CARLOS MACHADO BARBOSA -2,4299 
ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0079 JULIANA MAIARA DA ROZA -2,41022 DIREITO 

UT-0003 SUSANA CRISTINA DE MATTOS TITTATO -2,35312 DIREITO 

UT-0037 PAULO JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA -2,28852 MATEMÁTICA 

UT-0396 ELVILIN GABRIEL SIQUEIRA DA SILVA PEDROSO -2,22486 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0345 LUCIMARA DE CAMPOS GOBO CHAGAS -2,22192 PSICOLOGIA 

http://www.contaspublicas.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 8 

 

UT-0328 KAUÊ VITALINA FERREIRA -2,1616 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0395 MARIANA PALMA CRISOSTOMO -2,14277 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0272 TALITA VITOR TALIANI -2,07935 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0252 FABRICIO ANDERSON DALCIN -2,04834 DIREITO 

UT-0127 JORGE LUIZ SANTOS DE OLIVEIRA JUNIOR -2,0217 DIREITO 

UT-0379 BRENO AUGUSTO NUNES PERES GUERREIRO -2,01188 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0212 JULIA ALCANTARA DE ALMEIDA -1,9813 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0296 PAMELA FERNANDA DE FREITAS -1,9712 DIREITO 

UT-0326 FERNANDO ELKER MOREIRA -1,91828 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0292 BRUNA SAMANTA LINA -1,9093 DIREITO 

UT-0106 NATHANAEL REGES SOUSA -1,87707 
ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0402 CAROLINE RODRIGUES RANGEL -1,87171 
TECNOLOGIA EM GESTÃO DE 

RECURSOS HUMANOS 

UT-0397 GLACIANE PEREIRA DOS SANTOS -1,8605 DIREITO 

UT-0025 GUILHERME SILLOS DE OLIVEIRA -1,84779 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0431 ADRIENE KAROLINE DOS SANTOS -1,78414 ENFERMAGEM 

UT-0217 CISLENE DE MOURA MENDES -1,77987 DIREITO 

UT-0413 NATÁLIA ALINE DIAS MOREIRA -1,75604 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-0118 REBECCA CRISTINA LAZARINO LORENZON PEREIRA -1,74908 ENFERMAGEM 

UT-0306 ALEXANDRE RANIERI SILVA PEREIRA -1,73184 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0155 ANDREY SANTOS PELÓGGIA -1,71547 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0199 ADRIELI KENNY KLOSS LAZARINO -1,70805 DIREITO 

UT-0256 JULIANE ARANTES DE CAMARGO SANTOS -1,70566 PEDAGOGIA 

UT-0086 JENNIFER RODRIGUES SANTOS -1,68207 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0293 MARCELLA SILVA DE PAULA -1,68107 NUTRIÇÃO 

UT-0021 SANDY GRAZIELE VIEIRA DE OLIVEIRA -1,66961 JORNALISMO 

UT-0123 EMILLIN DE SOUZA FRANÇA -1,65669 ENFERMAGEM 

UT-0404 MAIARA CRISTINA DA SILVA -1,64526 DIREITO 

UT-0111 DAIANE PAOLA THEODORA -1,63419 PSICOLOGIA 

UT-0142 BIANCA BARRETO MORAES -1,63035 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0126 THAÍS RIGHETI SANTOS -1,61802 DIREITO 

UT-0348 CAMILA DE OLIVEIRA ROCHA -1,60659 
ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0362 DARIENE KELLY SILVA -1,55663 
ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0315 RAFAEL VINICIUS DE ALCANTARA -1,52581 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0399 ALANY REGINA BETTIN -1,51408 ENFERMAGEM 

UT-0299 RAFAEL NICOLINI DOS SANTOS -1,49561 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0183 ANDRÉ LUIZ CORRÊA VILELA -1,47172 DIREITO 

UT-0065 JÉSSICA CAMPOS BORGES -1,463 DIREITO 

UT-0432 KAREN HANNA DE MORAES GUIMARÃES -1,45994 
TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E 

COSMÉTICA 

UT-0407 AMANDA NALDI MENDES -1,42217 ENFERMAGEM 

UT-0167 CRISTIANE APARECIDA DE CASTRO -1,42127 DIREITO 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 9 

 

UT-0440 RODRIGO SILVA ZIMMERMANN -1,41032 PSICOLOGIA 

UT-0195 ANA VERÔNICA AUGUSTO DOMICIANO -1,40884 FISIOTERAPIA 

UT-0264 FÁBIO LUIZ DE CARVALHO -1,37334 AGRONOMIA 

UT-0371 ANDRE PORFIRIO DE FARIA TUAN -1,36992 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-0448 ALINE MADRIGAL AGUIAR -1,35681 ARQUITETURA E URBANISMO 

UT-0074 VINICIUS RICCI NEVES -1,35449 PSICOLOGIA 

UT-0220 WELLINGTON RICIERI DOS SANTOS -1,33932 DIREITO 

UT-0125 ISABELA RAMIRO BARBOSA -1,3232 FISIOTERAPIA 

UT-0248 CAMILA APARECIDA BOLDERINE -1,31556 ARQUITETURA E URBANISMO 

UT-0169 NAYARA DA SILVA MENDES -1,31443 DIREITO 

UT-0270 BRUNO FERREIRA NOGAROTTO -1,30295 DIREITO 

UT-0105 FERNANDA APARECIDA PIRES ROSA -1,25061 PSICOLOGIA 

UT-0158 
MARCIA REGINA MARQUES DA SILVA PEREIRA DA 

SILVA 
-1,23449 DIREITO 

UT-0302 LAIRA AMANDA ARAUJO SILVA -1,23367 PSICOLOGIA 

UT-0281 SAMUEL LUCAS RODRIGUES -1,19199 DIREITO 

UT-0159 WELLINGTON DE ABREU QUINTAL DE OLIVEIRA LIMA -1,19168 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0027 SUELEN JACINTO BARBOZA -1,17672 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0063 CAROLINA JESUS DE MELO -1,17035 PEDAGOGIA 

UT-0250 GIOVANI DONIZETI DE CARVALHO -1,16753 AGRONOMIA 

UT-0267 PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA -1,15629 PSICOLOGIA 

UT-0109 JÚLIA DE SOUZA FERNANDES -1,15474 PSICOLOGIA 

UT-0207 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA -1,14319 DIREITO 

UT-0198 POLIANA CRISTINA DOS SANTOS -1,08934 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0184 AMANDA RAMOS DA SILVA -1,08564 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0350 HARLEY DIAS BRAGA -1,06768 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0008 TAMARA STEPHANIE SILVA -1,04012 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-0151 MARIANA DIAS PAPARELLI -1,00797 DIREITO 

UT-0073 EDNA DA SILVA DELMONDES -1,00138 PSICOLOGIA 

UT-0143 SILAS OLIVEIRA LEITE -0,99757 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0141 PAOLA JÉSSICA TOMÉ -0,97442 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0115 FERNANDA PIERONI BLANCO -0,95166 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

UT-0038 DIEGO DE ANDRADE RAMOS -0,93468 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0276 CAROLINA FORNITANI CALDAS COUTO -0,92673 
ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0382 ANA CAROLINE PEREIRA CABRAL -0,88538 PSICOLOGIA 

UT-0029 JOSÉ LUCAS LOPES DA SILVA -0,87238 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0317 JULIANA TOMPSON MOREIRA -0,83017 TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA 

UT-0035 JÉSSICA DE MORAIS -0,80241 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

UT-0181 GABRIELLE DE OLIVEIRA PIRES -0,78862 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0194 JUSCILENE DE SOUZA SILVA -0,76633 PEDAGOGIA 

UT-0313 JÉSSICA TAIANE LOPES -0,72169 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0349 MARCELLA GUARINON -0,72116 
TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E 

COSMÉTICA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 10 

 

UT-0319 MAKELY DE PAULA CAÇADOR -0,68333 SERVIÇO SOCIAL 

UT-0307 DANIELLE SANTANA DE CASTRO -0,6631 PEDAGOGIA 

UT-0028 JHONATAN DA SILVA CORRÊA -0,54722 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0173 JOÃO LÚCIO MARIANO DE OLIVEIRA -0,53262 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

UT-0400 BRUNA ADRIELLY DOS SANTOS PEREIRA -0,52348 PEDAGOGIA 

UT-0163 SALMO FERREIRA COBRA JUNIOR -0,47975 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0303 LUIZ RODRIGO ALVES FERREIRA -0,30663 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0210 WAGNER PARRAS -0,28706 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

UT-0146 GABRIELA DA SILVA SOUSA -0,20361 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0083 EDILSON DE GODOY JUNIOR -0,17009 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0266 BRUNO JOSÉ MORAES SILVA -0,13968 DIREITO 

UT-0360 DIEGO FLORES PAGANI -0,07851 MATEMÁTICA 

UT-0412 KELLY AUREO DE ANDRADE 0,003467 ENFERMAGEM 

UT-0389 BETIZA APARECIDA FERREIRA 0,005525 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0216 JAINE DAMAMRIS RIBEIRO DA SILVA 0,007141 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0286 JULIANO SIQUEIRA 0,040877 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0411 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 0,350843 DIREITO 

UT-0012 QUÉZIA CAROLINA DA SILVA FIALHO 0,674841 PSICOLOGIA 

UT-0441 PAULO RENATO COSTA 1,078826 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0297 VANESSA CRISTINA AMARAL 1,110249 DIREITO 

UT-0051 VINÍCIUS MATHEUS BARBOSA 1,435543 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0006 JOSE CLAIR ALVES DA SILVA 1,629565 DIREITO 

UT-0001 LEOPOLDO AUGUSTO NASCIMENTO DOS SANTOS 2,779678 PSICOLOGIA 

SIMUBE, 23 de maio de 2014 
Alexandre Ferri -  Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo  

 

 
 
 

PROCESSO Nº. 27.355/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 149-A/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a prestação de serviço de locação de banheiro químico, 
constante do presente processo, a favor da firma STP SISTEMA DE TRANSPORTES 
PRÁTICOSLTDA - ME, no valor total de R$327,50 (Trezentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos).  
G.P., aos 23/05/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


